CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja feita  uma Indicação à Presidente da  Autarquia de Urbanização do
Recife (URB), Sr. Luís Henrique Lira, para determinar o serviço de calçamento na Rua Izaltino
Lobo, Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52140540.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sra. Vivian Maria, Rua Izaltino Lobo, nº 75,
Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52140540.

 JUSTIFICATIVA

 É muito difícil e lamentável a situação da Rua Izaltino Lobo, pois ela se encontra sem
condições de mobilidade e sem a devida pavimentação, prejudicando o deslocamento de
pedestres e veículos.

Diante disso, reforçamos que a Lei Orgânica do Recife prevê em seu art. 6º, inciso V,
que ao Município compete ″organizar e prestar, diretamente ou sob regime de concessão ou
permissão, os serviços públicos de interesse local″.

Sendo assim, o serviço é mais do que uma obra, é uma necessidade. O Pedido visa
ofertar qualidade de vida aos moradores, colocando fim ao convívio diário com a poeira e a
lama na frente de suas casas.

Ante o exposto, vimos integrar a Solicitação da população e intermediar uma solução
definitiva para esse impasse.  Clamamos,  portanto,  o apoio dos nobres Vereadores desta
Casa para a aprovação deste Requerimento.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
56

24
24

65
3/

68
13

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/3

REQUERIMENTO Nº 81/2022

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/02/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  2º de Janeiro de 2022.

Professora Ana Lúcia
Vereadora – Republicanos.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
56

24
24

65
3/

68
13

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/3

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Fotos da Rua Izaltino Lobo, Dois Unidos, Recife - PE.

Foto elaborada pelo gabinete.

PROFESSORA ANA LÚCIA

Vereadora do Recife – Republicano

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
56

24
24

65
3/

68
13

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 3/3